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er scerlig Anlednin til at hcedre hans 
Minde gennem en aadan Gave til hans 
Enke. 홢 Der er et Par  andre Forslag. 
hvori der ogsaa er noget principielt: det er 
Forslagene Nr. 95 og 97. Der fvtsflacts 
der Understattelser til Professor P. Pia- 
riagers Enke og Arkitekiiirnialer Kornbechs 
Enke De to Tilfælde ligne hinanden deri, 
at det er Forslag om Underftottelser til 
Enker efter Mænd, som have haft en Under- 
stottelse paa D 21 VI. A. 3. paa de to io, 
treaarige litteraere Understottelser. Det har 
forekommer Udvalget, at det vilde føre for 
vidt, hvis Staten skulde give Pensioner til 
Enker efter Mænd, der have haft to ii- tre- 
aarige Underftottelser af Statskassen, og 
man har derfor nægtet at gaa ind paa 
disse W Forslag; 홢s홢 Nr. 98 angaar en 
Understøttelse til Landskabsmaler Libert 
Det beror io altid paa et Støv, hvorvidt 
man vil gaa med til slige Understottelsen 
men det har i dette Tilfælde ikke forekommer 
FMFAUEQ at Landskabsmaler Liberts Be- 
tydning var tilstrækkelig stor til at begrunde 
en saadan Understøttelse. Det er imidlertid 
fVM sagt en Skanssag hvorom der vanskelig 

ds«k»s1g pispateisc 
Jeg kommer nu til en hel Række Forslag, 

Forslagene fra ·101홢홢111, som alle angaa 
nye Kirker. Af disse er der forelobig kun et 
enkelt, som Udvalget har tiltraadt, nemlig 
N r  103Konfi i  Kr. si aarligt Tixllskiid til  
en ny ir-e i ive, aa læn e pote er 
Norgaard og hans Hustru leoeg Forholdet 
er her et ganske scerligtz Apoteker orgaard» 
og hans Hustru have til en ny KirkeiSkive 
skirnket l00,()00 Kr. o blot forbeholdt sig 
4 pCt. af de 90,000 r., saa længe de leve. 
Bhraadet er gaaet ind paa at udrede de 2 
pCt af denne Rente, det har endvidere 
skænket en Byggegruiid til Kirken til en 
Værdi af 8,000 Kr. og det har endelig paa- 
taget sig at vedligeholde den gamle Kirke i 
Skive som LigkapeL saaledes at ogsaa dens 
bekendte mcerkelige Kalkmalerier bevares. Der 
e r  altsaa i dette Tilfælde gjort saa store 
Uire vaade fra privates og Koinmniieiis 
Side, at vi have fundet det rigtigt, at Staten 
for sin Del giver de 2 pCt. af det Rente- 
beløb, som er forlangt, og jeg skal altsaa 
Mxbefale dette Forslag. Hvad de øvrige 
Kirkeforslag angaa, have vi, som det vil ses 
Af Betaenkningeiy udsat baade de ny, som 
flskft ere komne fremiBetcenkningem og dem, 

V skar! paa selve Finanslovforslaged fordi 
drtkforekom r os iiaturligst at lade alle de 
· g, som komme frem i denne Sam- 

smil- komme ' · l G mpen tredie til Overvejelse paa en ang 
Behandling. Det er jo tit en 

hvilke af disse Forslag der 

komme først frem, hvilke af dem, der komme 
ind paa det oprindelige Forslag, og hvilke 
der først komme frem ved anden og tredje 
Behandling, og Udvalget har derfor ment, man 
gjorde rettest i at se dem under et og saa træffe 
sit Valg mellem de forskellige For og. Og- 
saa med Hensyn til den Forhøjelse, som er 
foreslaaet til Kapellanen iEsbjcetg- har man 
forbeholdt sig fik: Streng,  fordi Ministeren 
ved Samraadet har bebuded at  der  vilde 
komme Forslag om Udvidelse as Kirken i Es- 
bjærg, hvilket naturligt fører til Overvejelse 
af Byens Kirkeforhold i det hele taget. 홢- 
Forflaget under Nr. 112 er stillet af Udval- 
get og gaar ud paa at give Kontoen om 
Tilskud til Fripladser i Horneiiianns Musik- 
institut en anden Affattelse end foreslaaet. 
Hornemaiins Musikinstitut fik første Gan i 
1888홢홢89 et saadant Tilskud paa 2,000 r. 
til Fripladfer for 3 Aar. Dette Tilskud blev 
fornyet i 1892홢홢93, og atter paa 3 Aar. 
Nu foreslaas det paa ny for de følgende 3 
Aar, men Udvalget har ment, at det maatte 
have en anden Affattelse. Det er ikke, fordi 
Udvalget i mindste Maade vil fælde nogen 
Dom over dette Miisikinstitud tværtimod; 
Udvalg et er overbevist om, at det er lige saa 
fortræ eligt, som det har været hele Tiden, 
men det har ikke været Meningen, at  denne 
Understøttelse skulde være en bestandig Un- 
derstøttelse, og Udvalget har nu fundet, at 
Jnstituttet har ffaaet llnderstnttelsen saa 
længe, at det maa kunne undvære den. Man 
har imidlertid ikke villet tage Understottelsen 
bort paa en Gang, fordi man gaar ud fra, 
at Jnstituttet har været belavet paa at mod- 
tage den i det første Aar og derfor vilde 
komme iForlegenhed, hvis man nu pludselig 
iioegtede den. Udvalget har derfor foreslaaet 
at give Tilskuddet ekstraordiiioert for det 
kommende Aar, og Jnstituttet maa saaledes 
være belavet paa ikke at modtage det i Frem- 
tiden. Der er et Punkt, hvor Udvalget har 
tiltraadt Forflageh men hvor jeg dog maa 
gøre en lille Bemærkning. Det angaar 
Spørgsmaalet om Aftenskoler Udvalget har 
tiltraadt det Forslag, Ministeren har stillet, 
men tillige ved Samraad forhandlei 
med Ministeren om. hvor vidt pri- 
vate Lærere, Friskolelærere, som holde Aften- 
stole, ogsaa kunne saa Understøttelse gennem 
Aiiitsskoleraadene Der har været nogen 
Tvivl om, hvor vidt det kunde lade sig gøre: 
Men det er blevet oplyst, at der allerede nu 
er flere illnitsskoleraaa der give saadanne 
Understøttelser, og ved Sainraadet bleve vi 
enige med den hnjtcerede Minister om, at det 
kunde lade sig gøre. Hvor Amtsskoleraadene 
skrevne, at en privat Lærer udfører et saa for- 
tjenstfiildtArbejde i en Aftenskolkz at der bør 


